9.2. julgar irregulares as contas do Sr. 

Adeilson Lustosa da Silva, nos termos dos arts. 1º, I, 16, 

III, alínea “a”, e 19, caput, da Lei n.º 8.443, de 1992, 

para lhe aplicar a multa prevista no art. 58, I e II, da 

mesma lei, sob o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais), fixando-lhe o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da 

E n d e r e ç o 

Ação de Impugnação de Registro de Candidatura (AIRC) 

notificação, para que comprove, perante o Tribunal 

(art. 214, III, “a”, do RITCU), o recolhimento da referida

[...]

da Silva; 

9.2. julgar irregulares as contas do Sr. Adeilson Lustosa da Silva, nos 

termos dos arts. 1º, I, 16, III, alínea “a”, e 19, caput, da Lei n.º 8.443, de 1992, para lhe 

aplicar a multa prevista no art. 58, I e II, da mesma lei, sob o valor de R$ 15.000,00 

(quinze mil reais), fixando-lhe o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da notificação, para que 

comprove, perante o Tribunal (art. 214, III, “a”, do RITCU), o recolhimento da referida 

quantia ao Tesouro Nacional, atualizada monetariamente na forma da legislação em vigor”